

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ,
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Έδρα: Επέκταση Θάλασσας (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη
 Ημερομηνία σύστασης: 1837
 Διάρκεια Εταιρίας: 31/12/2097

Κύρια Δραστηριότητα: Παραγωγή προϊόντων αλευρόμυλων
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 13358/06/B/86/127

Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως
 Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094002238 / Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατσέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος
 Ημερομηνία λήξεως της τρέχουσας χρήσης: 31-Δεκ-05
 Διάρκεια χρήσης: 12 Μήνες

Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01 - 30.06.2005 (Σύμφωνα με την απόφαση 17/336/21.04.2005 και του Π.Δ. 360/1985)

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 16-Σεπ-05
 Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Λ. αεοε, Ορκωτός Ελεγκτής: Σεραφείμ Μακρής, Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Εκθέση ελέγχου με σύμφωνη γνώμη.
 Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε €)					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	30.06.2005	31.12.2004	30.06.2005	31.12.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ										
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	54.516.999	56.074.972	47.815.988	47.590.403	Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	42.530.307	43.053.250	42.751.179	41.881.887	
Αποθέματα	7.610.550	5.505.581	7.145.528	5.107.818	Μεταβολές περιόδου (μερίσματα πληρωθέντα, αμοιβές ΔΣ)	0	0	0	0	
Απαιτήσεις από πελάτες	20.079.795	19.480.657	13.869.251	13.613.086	Ζημίες αποτίμησης καταχωρηθείσες απευθείας στα ίδια κεφάλαια	12.394	183.540	0	0	
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	5.159.909	3.529.864	3.284.355	2.839.884	Λοιπές μεταβολές	0	-88.774	0	0	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	87.367.253	84.591.074	72.115.122	69.151.191	Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	-598.322	857.403	-496.842	479.289	
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	41.944.379	44.005.419	42.254.337	42.361.176	
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.809.457	3.082.911	1.037.365	1.037.365	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)					
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	19.962.015	22.057.477	16.470.285	14.449.950	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.651.400	16.920.379	12.353.134	10.912.697						
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	45.422.872	42.060.767	29.860.784	26.400.012	Λειτουργικές δραστηριότητες					
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	41.917.836	42.496.431	42.254.338	42.751.179	Κέρδη πρό φόρων	-562.799	275.987	-483.419	479.289	
Δικαιώματα μειοψηφίας	26.545	33.876	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	41.944.381	42.530.307	42.254.338	42.751.179	Αποσβέσεις	652.617	420.449	66.240	43.685	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	87.367.253	84.591.074	72.115.122	69.151.191	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες)					
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					επενδυτικής δραστηριότητας	-555.667	-346.606	0	0	
1. Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας.					Προβλέψεις	-179.468	-277.671	0	-18.403	
2. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 153, Όμιλος άτομα 232.					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	559.950	614.339	432.725	158.643	
3. Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των EURO 726.592 αγορών/1.102.169 πωλήσεων. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 2.599.828 υποχρεώσεις/490.930 απαιτήσεις.					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					
4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας ή των περιουσιακών στοιχείων των θυγατρικών της.					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.104.969	230.816	-2.037.710	-2.954.731	
5. Δεν υπάρχουν εκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της εταιρίας.					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.141.465	-4.971.380	-644.552	-4.738.899	
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 153, Όμιλος άτομα 232.					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.508.686	2.734.005	2.054.795	5.220.168	
7. Εντός της χρήσης 2005 εντοπίστηκαν ορισμένα λάθη τα οποία επηρέασαν τον πίνακα προσαρμογών μετάβασης στα ΔΠΧΠ της 01.01.04 της εταιρίας και του Ομίλου. Η επίπτωση του λάθους αυτού είχε θετική επίδραση στα ίδια κεφάλαια της εταιρίας και του ομίλου ευρώ 5.468.368 και ευρώ 7.573.847 αντίστοιχα.					(Μείον):					
8. Στην ενοποιημένες οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-360.614	-429.106	-263.042	-120.981	
	Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό ενοποίησης	Σχέση ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	Καταβεβλημένοι φόροι	-809.801	-812.917	-521.305	-756.382
	Εταιρία Δημοπρασιών Βορείου Ελλάδας ΑΒΕΕ	Θεσ/κπ	99,99%	Ολική	4	Σύνολο εισροών / (εκροών)				
	Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής & Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σίνδος	98,33%	Ολική	5	από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.993.531	-2.562.083	-1.396.268	-2.687.611
	Υιοί Χ. Κατσέλη ΑΒΕΕ	Αχαρνές	29,17%	Καθαρή θέση	2	Επενδυτικές δραστηριότητες				
	Carnac LTD	Κύπρος	50,00%	Καθαρή θέση	1	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-27.669	-143.537	-18.515	-59.994
	Leventis Foods SA	Νιγηρία	24,50%	Καθαρή θέση	1	Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων				
						περιουσιακών στοιχείων	-1.425.624	-348.831	-285.330	-39.598
						Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	6.305.308	92.654	10.084	0
						Επιστροφή κεφαλαίου από συγγενή	0	213.135	0	213.135
						Μερίσματα εισπραχθέντα	735.135	926.000	0	0
						Κέρδη από πώληση παγίων	-107.597	-25.556	-1.031	0
						Σύνολο εισροών / (εκροών)	5.479.553	713.865	-294.792	113.543
						από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	5.479.553	713.865	-294.792	113.543
						Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
						Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντληθέντα δάνεια	44.113.066	29.461.525	28.763.751	11.306.491
						Εξοφλήσεις δανείων	-46.511.371	-27.373.272	-27.016.607	-8.511.454
						Σύνολο εισροών / (εκροών)	-2.398.305	2.088.253	1.747.144	2.795.037
						Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	87.717	240.036	56.085	220.969
						Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	189.516	194.922	110.453	112.476
						Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	277.233	434.958	166.537	333.445
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)										
	ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ			
	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.04-30.06.2005	1.04-30.06.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.04-30.06.2005	1.04-30.06.2004		
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες										
Πωλήσεις	17.791.530	20.435.969	8.802.757	10.612.753	20.138.338	22.948.142	10.065.409	11.915.810		
Κόστος Πωληθέντων	-15.677.655	-17.266.892	-7.821.718	-8.973.758	-17.188.317	-19.045.461	-8.565.084	-9.903.938		
Μικτό Κέρδος	2.113.875	3.169.077	981.039	1.638.995	2.950.020	3.902.681	1.500.324	2.011.872		
Έξοδα διοίκησης	-854.108	-1.153.821	-486.101	-709.237	-1.621.867	-2.110.710	-880.877	-1.077.387		
Έξοδα διάθεσης	-1.926.875	-1.648.316	-968.405	-883.406	-2.460.156	-2.128.987	-1.175.088	-1.316.922		
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	587.590	511.454	304.919	154.255	535.321	846.721	421.498	507.187		
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-79.518	878.394	-168.548	200.607	-596.681	509.705	-134.142	124.750		
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	-13.278	922.079	-138.539	222.528	55.936	930.154	346.852	357.973		
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	-403.900	-141.026	-221.456	-57.683	-521.785	-580.324	-260.911	-260.306		
Κέρδη/ Ζημίες από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	0	555.667	346.606	161.238	151.545		
Κέρδη προ φόρων	-483.419	737.368	-390.004	142.924	-562.799	275.987	-233.815	15.989		
Μείον Φόροι	-13.423	-258.079	13.115	-150.444	-35.522	581.416	197.261	730.021		
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-598.322	857.403	-36.555	746.010		
Κατανεμημένα σε:										
Μετόχους της μητρικής	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-590.990	858.397	-25.832	749.218		
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-7.332	-994	-10.723	-3.208		
	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-598.322	857.403	-36.555	746.010		
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)	-0,03	0,03	-0,03	0,00	-0,04	0,06	0,00	0,05		
Θεσσαλονίκη, 16 / 09 / 2005										
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.			Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.			Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ			Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ι 180708			ΜΙΧΑΗΛ Σ. ΤΟΣΟΣ Α.Δ.Τ. Ν 309885			ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ρ 156785			ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213	